
Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Dordrecht 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT en de BURGE- 

MEESTER van de gemeente DORDRECHT, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gezien het voorstel inzake Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Dordrecht; 

  

gelet op de artikelen 5:11 t/m 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb), artikel 171, lid 2 en arti- 

kel 174 van de Gemeentewet, artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke Verordening Dordrecht, artikel 22 

van de Marktverordening gemeente Dordrecht, artikel 21 van de Afvalstoffenverordening Dordrecht, 

artikel 2 van de Wegsleepverordening Dordrecht, artikel 15 van de Parkeerverordening Dordrecht, artikel 

41, lid 1 van de Alcoholwet, artikel 41, lid 1 sub b van de Alcoholwet juncto de Alcoholverordening 

Dordrecht, artikel 8 van de Verordening winkeltijden Dordrecht, artikel 14.3 van de Havenverordening 

Dordrecht, artikel 18.6 van de Omgevingswet, artikel 34, lid 2 van de Wet op de kansspelen, artikel 17, 

lid 3 van de Wet op de economische delicten juncto de artikelen 2, 3, derde lid, 6, tweede lid en 8, 

tweede lid van de Winkeltijdenwet, artikel 46 van de Biesboschverordening en het in de gemeente vi- 

gerende handhavingsbeleid dat is gebaseerd op bovengenoemde wetten en verordeningen; 

  

overwegende dat het van belang is onderstaande medewerkers van de gemeente Dordrecht als toe- 

zichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, in aanvulling op het besluit 

van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Dordrecht van 

18 juni 2024, zaaknummer 2024-0040976, inzake Aanwijzingsbesluit Toezichthouders gemeente Dordrecht, 

aan te wijzen met het oog op de naleving van de voorschriften als bedoeld in genoemde regelgeving 

of het krachtens die regelgeving bepaalde; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen het navolgende Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Dordrecht 

  

Artikel 1 Toezichthouders 
Mevrouw M.M. Kop Jansen en mevrouw M.A. Hunswijk aan te wijzen als toezichthouders voor de na- 

volgende wetten en verordeningen met de bijbehorende regels: 

- Afvalstoffenverordening Dordrecht; 

- Alcoholwet, voor zover de toezichthouders voldoen aan de aanstelling- en opleidingseisen zoals 

neergelegd in artikel 41, tweede lid van de Alcoholwet; 

- Algemene plaatselijke verordening Dordrecht; 

- Alcoholverordening Dordrecht; 

- Havenverordening Dordrecht; 

- Marktverordening Dordrecht; 

- Parkeerverordening c.q. Verordening parkeerbelastingen Dordrecht; 

- Wegsleepverordening Dordrecht; 

- Omgevingswet; 

- Wet op de kansspelen; 

- Winkeltijdenwet c.q. Verordening winkeltijden Dordrecht. 

  

Artikel 2 Termijn aanwijzing 
De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als "Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Dordrecht". 

  

  

Nr. 192462 

GEMEENTEBLAD 1 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 192462 1 mei 2025 1 



Aldus vastgesteld in de vergadering van dinsdag 18 maart 2025. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

C.H.W.M. Post, P.A.C.M. van der Velden 

secretaris, burgemeester 

Dordrecht, dinsdag 18 maart 2025. 

P.A.C.M. van der Velden 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 192462 1 mei 2025 2 


